2° - Fica autorizada a inclusão da ação de que trata o artigo anterior no Anexo de 
Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021.  

Art.  3° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 
286.500,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais), para fazer face a execução 
da ação 1.165 — Pavimentação Trecho Estrada Procura 1, de que trata o  art.  1° desta Lei, 
de acordo com a seguinte classificação: 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Conceição de Maca tit

_Ltbrkc—

[...]

Area  de Intervenção, Técnica de Engenharia e Licença Ambiental. 
Prazo final para entrega da documentação pelo CONTRATADO: 29/10/2021. 
Prazo final para análise pela CAIXA após apresentação da documentação: 30/11/2021. 

V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA 
Recursos do Repasse da União R$ 286.500,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos 
reais). 
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA 
R$ 41.354,49 (quarenta e um mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove 
centavos). 
Valor de Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 327.854,49 (trezentos e vinte e sete 
mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos). 
Nota de Empenho n° 2020NE800130, emitida em 30/04/2020, no valor de R$ 286.500,00 
(duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais), Unidade Gestora 135098, Gestão 00001. 
Programa de Trabalho: 20608103120ZV0033. 
Natureza da Despesa: 444042. 
Conta Vinculada do CONTRATADO: agência n°0184, conta n°006.00647060-3. 

VI - PRAZOS 
Data da Assinatura do Contrato de Repasse: 24/07/2020.

[...]

7.3,1 — Excepcionalmente, poderá ser realizado, uma única vez no decorrer da vigência do 
presente Contrato de Repasse, pagamento a pessoa física que não possua conta bancária, 
desde que permitida a identificação do beneficiário pela CONTRATANTE, e observado o 
limite de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) por fornecedor ou prestador de serviços. 

7.4 — Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para 
despesas efetuadas em período anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de 
Repasse, permitido o pagamento de despesas posteriormente desde que